
 

 

COMUNE DI SAN CONO 
 

( Città Metropolitana di Catania ) 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

N. 280 

 

 

DATA  15/12/2020 

 
 

 

 

Determina del Responsabile del Servizio 

   

  Socio-Assistenziale n. 82 del 15/12/2020 

 
 

 

OGGETTO: “Banco delle Opere di Carità”  Catania - anno 2021. 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 

dall’art.6,  3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana   la suddetta normativa; 

 

- VISTA la Determina Sindacale n. 1  del 07/01/2020 con la quale alla sottoscritta vengono 

conferite le attribuzioni e le responsabilità di cui all’art.107 del T.U. relative alle funzioni 

dell’Area dei Servizi Socio Assistenziale; 

 

- VISTA la Delibera n. 25/2020 del 28/04/2020: Assegnazione dei mezzi finanziari. Piano 

Generale delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O) 2020; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Premesso che  l’Amministrazione Comunale intende continuare a  sostenere iniziative a favore 

di persone o nuclei familiari indigenti, di cui all’’art. 3 della L.R. n° 22/86; 

 

 Visto il Regolamento sull’organizzazione dei servizi socio-assistenziali e successive modifiche 

ed integrazione;   
 

 Vista delibera n.  91 del 10/12/2020,  avente all’oggetto: “ Proroga adesione Banco delle Opere 

di Carità” Catania  per l’anno 2021 - Approvazione progetto e schema di convenzione”; 
 

 Tenuto conto che, l’iniziativa rappresenta uno strumento di supporto e soprattutto un efficace 

mezzo di sostegno alle famiglie bisognose del nostro territorio; 
 

 Preso atto che per il raggiungimento di tale obiettivo, il Comune di San Cono si impegna a 

sostenere le iniziative finalizzate al mantenimento e allo sviluppo dell’Associazione, erogando 

alla stessa, un contributo annuo di € 1.000,00 ed  € 720,00 per le spese di consegna dei pacchi, 

per un importo complessivo pari ad  € 1.720,00; 
 

 Considerato tutto ciò; 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere, per i motivi espressi in premessa, all’Associazione di volontariato “Banco 

delle Opere di Carità”, la somma complessiva di € 1.720,00 per al fornitura di pacchi 

alimentari per l’anno 2021. 

 

2.   Di impegnare la somma di € 1.720,00 -  Cap. 16199 del Bilancio di previsione 2021 che 

trova imputazione: Missione 12 -  Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – U 

1.04.02.05.999, per complessivi € 1.720,00.  

 

3. Di liquidare, con successivi atti, il 50% dell’importo alla firma della convenzione, la 

restante parte, entro il 31/12/2021. 
 

4. Di dare atto, che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

 

      Il Responsabile del Procedimento                                                     Il Responsabile del Servizio  

          f.to  (Angela PALAZZO)                                                        f.to      (Dott.ssa Scibetta Marianna)                                                                                                                       

                

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno a valere sull’intervento Imp. n. 219/20 € 1.720,00 

___________________________________________________________________________________ 

del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n. 267. 

 
 

San Cono, 15/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                               f.to    Milazzo Francesco 

 

======================================================================= 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 
 

 San Cono, 15/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                                  f.to Milazzo Francesco 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 

dal_________________________________al_________________al n.____________________ 

 

 

San Cono, lì________________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

_____________________ 
 

 

 

 


